
TRASH? 
FRESH!

#3



Nabídka zážitkového
workshopu TRASH? FRESH! #3

• Zveme vás na workshop TRASH? FRESH! #3, který  
se zaměřuje na téma udržitelnosti a emocionální dopady 
způsobené změnou životního prostředí – citlivé téma, 
které rezonuje zvláště mezi mladou generací. 

• Prostřednictvím storytellingu a kreativního  
psaní nabídneme bezpečný prostor k vyjádření  
pocitů a názorů. 

• Součástí výsledků bude také prezentace 
na festivalu EKOFILM a výstava v Moving Station, 
kde se představí texty vzniklé během workshopů. 

• Přidejte se a podpořte svou třídu v kreativní 
diskusi o tématu, které nám všem leží na srdci! 

• Pokud jste se zúčastnili minulých ročníků, přijďte 
znovu – letošní program přináší zcela nová témata 
a přístupy.  
 

• Pod vedením zkušené lektorky a divadelní režisérky 
Martiny Dobiášové se vydáme na cestu sebepoznání 
a kreativity. Pomocí metod kreativního psaní 
a storytellingu budou účastníci zkoumat, jaké  
místo ve světě zaujímají a jak mohou svými 
příběhy ovlivnit dění kolem sebe.  





Cíle a metody workshopu 
TRASH? FRESH! #3
Co vás čeká?
• Kreativní vyjádření: Vyzkoušíte si nové metody  

vyjádření bez potřeby předchozích zkušeností  
s psaním nebo vyprávěním. 

• Diskuse a hledání řešení: Každý účastník má  
možnost vyjádřit svůj názor, rozhodovat a ovlivnit  
směr společného příběhu.

• Prožitkové aktivity: Díky zážitkovým metodám 
poznáte své spolužáky i sami sebe v novém světle 
a získáte zkušenosti, které se do běžné výuky nevejdou.

Co se naučíte?
• Povzbuzení: Zaměřujeme se na hledání naděje 

a pozitivních řešení v kontextu ekologických výzev.
• Vedení k odpovědnosti: Uvědomění si, že i malé  

kroky mohou přinést velké změny.
• Rozvoj dovedností: Zlepšíte své komunikační 

schopnosti, kritické myšlení a kreativitu 
prostřednictvím her, diskuzí a psaní.

• Posílení kolektivu: Prožitkové aktivity napomáhají 
ke zlepšení spolupráce a posilování vazeb ve třídě.

Jak budeme pracovat?
• Storytelling: Umožní vám přetvořit osobní prožitky do 

příběhů, které mohou být sdíleny a rozvíjeny kolektivně.
• Kreativní psaní: Poskytuje bezpečný prostor pro vyjádření 

myšlenek a pocitů. Podporuje hlubší reflexi i argumentaci.
• Projektové učení: Každý účastník najde roli, která odpovídá 

jeho schopnostem a přispěje k výsledku celé skupiny.





Technické podmínky
TRASH? FRESH! #3, organizovaný spolkem PaNaMo s podporou 
Nadačního fondu Zelený poklad, inspiruje k hlubšímu pochopení 
ekologických otázek a podporuje aktivní přístup k jejich řešení.

Přidejte se a podpořte svou třídu v kreativní diskusi 
o tématu, které nám všem leží na srdci!

KDE:  Moving Station, Koperníkova 574/56,
  301 00 Plzeň 3 – Jižní Předměstí
KDY:  31. března – 3. dubna a 7.–9. dubna 2025  
  vždy od 9 a 11 hodin 

Organizační informace
 
Časová dotace:  90 minut 
Věk:    žáci 2. stupně ZŠ a studenti SŠ 
Počet účastníků:  10–30 žáků
Předchozí 
zkušenosti:   Nejsou třeba žádné předchozí zkušenosti 
   s metodami kreativního psaní ani 
   storytellingu

Vhodné pro obohacení výuky:
• Přírodopis
• Občanská výchova / Výchova k občanství
• Výchova ke zdraví
• Biologie
• Chemie

• Zeměpis
• Základy společenských věd
• Český jazyk

Rozvíjené klíčové kompetence:
• Kompetence k učení: Žáci získají praktické a teoretické znalosti 

o udržitelnosti a výzvách v období ekologických změn.
• Kompetence k řešení problémů: Naučí se identifikovat ekologické 

problémy a hledat kreativní řešení.
• Kompetence komunikativní: Rozvíjejí schopnost efektivně 

komunikovat své myšlenky a spolupracovat s ostatními.
• Kompetence sociální a personální: Posilují vzájemnou spolupráci 

a respekt v kolektivu.
• Kompetence občanské: Uvědomují si svou odpovědnost za životní 

prostředí a aktivně se zapojují do jeho ochrany.

Cena: 100 Kč/žák/student

Kontakt a rezervace:
Pro více informací a rezervaci workshopu nás prosím kontaktujte:
 
Vít Voráček
Tel.: 601 565 743
Email: vit.voracek@panamo.cz
Web: www.panamo.cz

Projekt TRASH? FRESH! vznikl za podpory 
Nadačního fondu Zelený poklad. 




